ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v thành lập Bệnh viện Mắt

quốc tế Việt- Nga Thanh Hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2021

      Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần Viện Mắt quốc tế Việt - Nga.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1015/SYT-QLYD ngày

17/3/2021 của Sở Y tế về việc đề nghị cho phép thành lập Bệnh viện Mắt quốc

tế Việt - Nga Thanh Hóa, tại phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa kèm theo

ý kiến của: Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1007/SKHĐT-KTĐN ngày

22/02/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 611/STNMT-

QLĐĐ ngày 25/01/2021, Sở Xây dựng tại Công văn số 742/SXD-PTĐT ngày

29/01/2021 và của UBND thành phố Thanh Hóa tại Công văn số 337/UBND-

QLĐT ngày 22/01/2021; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý về chủ trương việc thành lập Bệnh viện Mắt quốc tế Việt -

Nga Thanh Hóa theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1015/SYT-QLYD

ngày 17/3/2021 nêu trên.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Xây dựng, UBND thành phố Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan căn cứ quy

định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009 và các quy định pháp luật có

liên quan về thành lập bệnh viện tư nhân, cấp giấy phép hoạt động bệnh viện,

hướng dẫn Công ty cổ phần Viện Mắt quốc tế Việt - Nga hoàn chỉnh hồ sơ, đề

nghị thành lập Bệnh viện Mắt quốc tế Việt - Nga Thanh Hóa tại phường Đông

Vệ, thành phố Thanh Hóa theo đúng quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Chủ tịch Đầu Thanh Tùng;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T11:30:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T11:39:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T11:39:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T14:23:31+0700